
ממשק השקיה לצמצום ירידה במשקל הגרגר  פיתוח 

.לקראת בציר בזנים מרלו ושיראז
מאיר שליסל ותרצה זהבי, יהודה יהודה, עמוס נאור, עומר קראין

ויקב לבשטייןהמחקר נעשה בכרם מבוא חמה בשיתוף עם הכורם יוני 
.בנימינה

המדען הראשי של משרד  , המחקר מומן על ידי מועצת גפן היין
ל"החקלאות וקק



מבוא
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מבוא
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מבוא

Veraison

לעליה  תובילעקת מים בבוחל 

ברמת הצבע ולירידה בגודל  

.בבצירהגרגר 

השקיה מתונה לפני בוחל 

משפרת חשיפת אשכולות 

לשמש  

תורמת להתפתחות גרגרים 

קטנים

בבצירמשפרת צבירת צבע 

עקת מים לקראת בציר

תוביל להצטמקות גרגר ולעליה  

בבריקסמהירה 

תוביל לירידה ביבול

?האם תוביל לשיפור באיכות היין

?האם ניתן לעכב התכווצות זו

השקיה בחסר בשלב  

תפגע הגדילה הראשון 

.בגודל וביבול, בחנטה



מטרת המחקר

לקבלת 18בריקספיתוח ממשק השקיה לאחר •

איכות ענבים גבוהה ללא פגיעה בגודל הגרגר  

.  בזנים מרלו ושיראז



שיטות
.ושיראזמרלובזניםחמהמבואשלהביתבכרםבוצעהמחקר•

רמות.הבצירועד18מבריקסהחלשונותהשקיהרמות3נבחנו•
(1.2MPa-)מתונהעקה,(1.4MPa-)חזקהכעקההוגדרוההשקיה

.(1MPa-)עקהוללא

.באקראיבבלוקיםחזרות5בנבחןטיפולכל•

.זהההייתההטיפוליםהשקייתהפיצוללמועדעד•

ועדההשקיהמתחילתהחללחץתאשלשבועיתבדיקהנעשתה•

.לבציר

משקללבדיקתלחזרהגרגרים100לשבועאחתנלקחומבוחלהחל•
.ופנולים(אנטוציאנינים)צבערמת,pH,בריקס,גרגר

ונתונילגפןאשכולותמספר,אשכולמשקל,יבולנתונינאספובבציר•

.הבשלה

קילו30כנלקחוטיפולמכלחזרות4ומ26בבריקסנבצרוחזרות•
.חיבתלהניסוייביקבייןלהכנת



תוצאות
גודלמכךוכתוצאהמאוחרהתחילההניסויבחלקתההשקיה2017בשנת•

לשנתולהתייחסזוניסוישנתלפסולהוחלט.מאודנמוךהיהוהיבולהגרגרים
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עקה חזקה עקה מתונה ללא עקה

קוב ממוצע ליום בתקופת  ב לדונם"קוטיפולשנהזן

הטיפולים

2351.2עקה חזקה2018מרלו

2371.3עקה מתונה2018מרלו

2682.3ללא עקה2018מרלו

1201עקה חזקה2019מרלו

1551.9עקה מתונה2019מרלו

2003.2ללא עקה2019מרלו

2531.2עקה חזקה2018שיראז

3212.4עקה מתונה2018שיראז

3523ללא עקה2018שיראז

1331.4עקה חזקה2019שיראז

1491.9עקה מתונה2019שיראז

1732.6ללא עקה2019שיראז



שונות בין החזרות מרלו

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

16.0

13 1 4 7

ץ
ח

ל
א 

ת

חלקה

טיפול עקה חזקה מרלו

2018 2019

10.0

10.5

11.0

11.5

12.0

12.5

13.0

13.5

14.0

14.5

15.0

3 6 8 9

ץ
ח

ל
א 

ת

חלקה

טיפול עקה מתונה מרלו

2018 2019

8.0

9.0

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

2 5 11 14

ץ
ח

ל
א 

ת

חלקה

טיפול ללא עקה מרלו

2018 2019



שונות בין החזרות שיראז
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תוצאות היבול

משקל משקל גרגרזןשנהטיפול

אשכול

טון לדונם

A0.97A99A1.2מרלו2018עקה חזקה

A0.97A89A1.2מרלו2018עקה מתונה

A1.03A98A1.3מרלו2018ללא עקה

A1.06B99B1.2מרלו2019עקה חזקה

A1.02AB107AB1.4מרלו2019עקה מתונה

A1.02A112A1.6מרלו2019ללא עקה

A1.02B78A1שיראז2018עקה חזקה

A1.01A89A0.94שיראז2018עקה מתונה

A1.05A94A1.1שיראז2018ללא עקה

 A1B80B0.80שיראז2019עקה חזקה

A1B79B0.88שיראז2019עקה מתונה

A1.05A93A1.05שיראז2019ללא עקה



גורמים המשפיעים על היבול
בטיפולים השוניםR2ערכי מתאם בין גורמיםזן

0.16משקל גרגר למשקל אשכולמרלו

0.2משקל גרגר ליבולמרלו

0.51משקל אשכול ליבולמרלו

0.4מספר אשכולות ליבולמרלו

0.01משקל גרגר למשקל אשכולשיראז

0.001משקל גרגר ליבולשיראז

0.5משקל אשכול ליבולשיראז

0.6מספר אשכולות ליבולשיראז

מתאם בין תא לחץ למשקל אשכול

R2ערךגורמיםביןמתאםזן

למשקל 22ל 18תא לחץ בין בריקס מרלו

אשכול

0.5

למשקל 22ל 19תא לחץ בין בריקס שיראז

אשכול

0.5



השתנות  
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סיכום ביניים

לא20–18מבריקסהחלשוניםהשקיהטיפולי•
בבריקסשנעשהבבצירהגרגרמשקלעלהשפיעו

26~

הזניםבשניביבוללעליההובילוהשקיהטיפולי•
.2019ברקמובהקתהייתהזועליה.הנבחנים

כאשרליבולהאשכולמשקלביןמובהקמתאםנמצא•
18בריקסביןלחץתאמערכיהושפעהאשכולמשקל

.בלבד22–

עדעקהללאבטיפוליותרמהירהגרגרגדילתקצב•
בקצבהבדליםנראולא.הגרגרהתכווצותתחילת

.השוניםהטיפוליםביןהגרגרהתכווצות



בבציראיכות הגרגר 
אחידבבריקסטיפולמכלחזרות4מקילו30כנבצרוהבצירבמועדכאמור•

נלקחוTAוpH,בריקסנתוני.חיבתלהניסוייביקבייןהוכןחזרהמכל.(26~)

.בבצירשנאספובגרגריםנבדקוופנוליםאנטוציאניןנתוני.חזרהכלשלמהתירוש

פנוליםאנטוציאניןPhבריקסטיפולשנהזן

עקה  2018מרלו

חזקה

B26.2A3.50A0.86A0.69

עקה  2018מרלו

מתונה

A26.8A3.59A0.85A0.71

ללא  2018מרלו

עקה

C25.8A3.57A0.85A0.78

עקה  2019מרלו

חזקה

A26.8B3.48A0.64B0.56

עקה  2019מרלו

מתונה

A26.5AB3.50A0.63B0.54

ללא  2019מרלו

עקה

A26.6A3.54A0.64A0.69



פנוליםאנטוציאניןPhבריקסטיפולשנהזן

AB25.3A3.70A0.93A0.74עקה חזקה2018שיראז

A25.6A3.73A0.85A0.72עקה מתונה2018שיראז

B25.1A3.77A0.75A0.77ללא עקה2018שיראז

A27.0A3.8AB0.78AB0.72עקה חזקה2019שיראז

A26.5A3.78A0.85A0.79עקה מתונה2019שיראז

A27.0A3.79B0.70B0.66ללא עקה2019שיראז

4מועד בציר 3מועד בציר 2מועד בציר 1מועד בציר טיפולזןשנה

אוג-01יול-30עקה חזקהמרלו2018

אוג-01יול-30עקה מתונהמרלו2018

אוג-01יול-30לא עקהמרלו2018

אוג-14עקה חזקהמרלו2019

אוג-21אוג-14עקה מתונהמרלו2019

אוג-21לא עקהמרלו2019

אוג-14יול-30עקה חזקהשיראז2018

אוג-14אוג-06יול-30עקה מתונהשיראז2018

אוג-20אוג-14יול-30לא עקהשיראז2018

אוג-28אוג-21עקה חזקהשיראז2019

אוג-28אוג-21עקה מתונהשיראז2019

ספט-01אוג-28לא עקהשיראז2019



R² = 0.9186

R² = 0.9489

R² = 0.9574

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

15 17 19 21 23 25 27

ר
רג

לג
ר 

כ
סו

בריקס

מתאם בין בריקס לסוכר לגרגר שיראז

עקה חזקה עקה מתונה ללא עקה

R² = 0.966

R² = 0.9744

R² = 0.9596

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

15 17 19 21 23 25 27 29

ר 
כ
סו

ר
רג

לג

בריקס

מתאם בין בריקס לסוכר לגרגר מרלו

עקה חזקה עקה מתונה ללא עקה

y = 0.0371x + 2.6279

R²  =0.7144

y = 0.0382x + 2.6039

R²  =0.7384

y = 0.0427x + 2.5311

R²  =0.7398
3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

15 20 25 30

p
H

בריקס

מרלוpHל בריקסמתאם בין 

עקה חזקה עקה מתונה ללא עקה

y = 0.0746x + 1.9257

R²  =0.9025

y = 0.0734x + 1.9252

R²  =0.884

y = 0.0797x + 1.8592

R²  =0.8732
2.5

2.7

2.9

3.1

3.3

3.5

3.7

3.9

4.1

4.3

15 17 19 21 23 25 27

p
H

בריקס

שיראזpHמתאם בין בריקס ל 

עקה חזקה עקה מתונה ללא עקה



R² = 0.8364

R² = 0.8689

R² = 0.8551
0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

0.9

15 17 19 21 23 25 27 29

י 
ל
ל
כ
ן 

ני
א

צי
טו

אנ
(

מ
\ג"

ם
ר
ג

)

בריקס

מתאם בין בריקס לאנטוציאנין מרלו

עקה חזקה עקה מתונה ללא עקה

R² = 0.7657

R² = 0.6715

R² = 0.6824
0.4

0.45

0.5

0.55

0.6

0.65

0.7

0.75

0.8

0.85

15 17 19 21 23 25 27 29

ן 
די

ב
ל
מ

3
ד 

זי
קו

לי
ג

(
מ

\ג"
ם

ר
ג

)

בריקס

מרלולפנוליםבריקסמתאם בין 

עקה חזקה עקה מתונה ללא עקה

R² = 0.9116

R² = 0.8528

R² = 0.9155

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

0.9

1

15 17 19 21 23 25 27

לי
ל
כ
ן 

ני
א

צי
טו

אנ
(

מ
\ג"

ם
ר
ג

)

בריקס

מתאם בין בריקס לאנטוציאנין שיראז

עקה חזקה עקה מתונה ללא עקה

y = 0.0299x -0.0157

R²  =0.7287

y = 0.0213x + 0.1932

R²  =0.6988

y = 0.0279x + 0.0214

R²  =0.7671

0.4

0.45

0.5

0.55

0.6

0.65

0.7

0.75

0.8

0.85

0.9

15 17 19 21 23 25 27

ם 
יי
ל
ל
כ
ם 

לי
נו

פ
(

au)

בריקס

שיראזלפנוליםבריקסמתאם בין 

עקה חזקה עקה מתונה ללא עקה



סיכום ביניים

2019בביותרהגבוהההייתהpHהרמתבמרלו•

.הבצירמועדמדחייתכנראההעקהללאבטיפול

הטיפוליםביןהצבעברמתהבדליםנמצאולא•

.השונים

בטיפוליותרגבוהההייתההפנוליםרמתכינמצא•

היואלוהבדלים2019בכאשרהעקהללא

.מובהקים



הטיפוליםביןpHהברמתהבדליםנראולאבשיראז•

.השונים

ביןוהפנוליםהצבעברמתגםהבדליםנמצאולא2018ב•

.השוניםהטיפולים

יותרנמוכההייתההפנוליםורמתהצבערמת2019ב•

.העקהללאבטיפול

לאחרמשתנהאינהבגרגרהסוכררמתכינמצאככלל•

זהמשלבבבריקסעליה.בשיראז22ובמרלו24בריקס

.הגרגרבהתכווצותמקורה

.הצבעברמתגםנראתהדומהמגמה•

בשיראז.הפנוליםברמתגםדומהמגמהנראתהבמרלו•

תקופתכללאורךלעלותהמשיכההפנוליםרמתמאידך

.ההבשלה



2018נתוני יין 

הניסוייביקבייןלהכנתחלקות4מקילו30נלקחובבציר•

.במיקרוונפיקציהחיבתל

לרמתכימיתבדיקהונעשתהפרוטוקוללפיהוכנויינות•

.בייןוהטניניםהפנולים,האנטוציאנינים

.חיתלבמעבדותהאלקטרוניבאףאנליזהנעשתהבנוסף•

שלבהנחייתודיוויסמבחןלפינעשתהטעימהבדיקת•

.שריגאמיר



תוצאות כימיה

 Antocyaninsטיפולזן

Concentration 

(mg/L M-3-G 

eq.)

Total Phenol 

Concentration (mg/L 

Gallic Acid eq.)

Tannin Concentration 

(mg/L Epicatechin eq.)

A166.6A2584.2A1604.3עקה חזקהמרלו

A145.6A2730.0A1865.7עקה מתונהמרלו

A152.6A2549.0A1692.3ללא עקהמרלו

A213.8A2092.7A1297.9עקה חזקהשיראז

A228.7A2272.5AB1280.5עקה מתונהשיראז

A221.9A2024.0B1042.0ללא עקהשיראז



תוצאות אף אלקטרוני
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.ושיראזמרלובזנים2018טיפוליביןהאלקטרוניהאףפרופילהשוואת

חיישנים10האלקטרוניהאףבמכשיר.האלקטרוניהאףבאמצעותאנליזהנערכה2018הבצירמשנתליינות

בגרףלראותניתן.XLstatתכנתבאמצעותDAבניתוחמוצגותהאנליזהתוצאות.חיישניםשבעההגיבושמתוכם

ביןמובהקהבדלשאיןמראהזותוצאה.הנתוניםביןחפיפהוישהשוניםהטיפוליםביןטובההפרדהשאין

.האלקטרוניהאףמכשירבאמצעותשנמדדוכפיהשוניםהטיפולים



תוצאות מבחן טעימה מרלו
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תוצאות מבחן טעימה שיראז
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סיכום יין

בכימיההןהטיפוליםביןהבדליםנמצאולאמרלובזן•
במבחניוהןהאלקטרוניהאףבבחינתהן,הייןשל

.הטעימה

הנמוכההייתההטאניניםרמתכינמצאשיראזבזן•
.העקהללאבטיפולביותר

שנעשתהבאנליזההטיפוליםביןהבדליםנמצאולא•
.האלקטרוניבאף

הטועמיםהעדפתכאשרהייןבטעימתהבדליםנמצאו•
.העקהללאמהטיפוללייןהייתה

2019ביינותהפנוליםברמתהבדליםנראולא•



סיכום כללי

עלשנאספונוספיםנתוניםעםבשילובהנוכחיהמחקרנתוני•
הבשלהתקופותשתיעלמצביעיםאחריםבמחקריםידינו

.ברורות

ותקופת18-20בריקסועדמהבוחלהחלראשונהתקופה•
.לבצירועדזהמבריקסמאוחרתהבשלה

הצבעברמתלשיפורתובילמיםעקתהבוחלבתקופת•
.הייןבאיכותולשיפורוהפנולים

.וביבולהאשכולבמשקללפגועעשויהמאידךמאוחרתעקה•

פגעהלאהמאוחרההבשלהבשלבעקהללאהשקיה•
.שיראזבזןהייןלאיכותתרמהואףמרלובזןהייןבאיכות



תודה מיוחדת ליהודה


